
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК»

МКУ «УО ГО Среднеуральск»

П Р И К А З

от 2019 года

г. Среднеуральск

Об утверждении Плана по минимизации коррупционных рисков, 
установленных в Муниципальном казённом учреждении «Управление 

образования городского округа Среднеуральск»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании утверждённого 
Реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности 
Муниципального казённого учреждения «Управление образования
городского округа Среднеуральск», оценки коррупционных рисков, в целях 
организации эффективной работы по противодействию коррупции 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по минимизации коррупционных рисков, 
установленных в Муниципальном казённом учреждении «Управление 
образования городского округа Среднеуральск» (прилагается).

2. Считать утратившим силу приказ от 20.06.2016 № 87-01-08 «Об 
утверждении Плана по минимизации коррупционных рисков, 
установленных в Муниципальном казённом учреждении «Управление 
образования городского округа Среднеуральск»

3. Бахаревой Н.А., секретарю руководителя, обеспечить ознакомление 
работников МКУ «Управление образования городского округа 
Среднеуральск» с настоящим приказом персонально под роспись.

полнением приказа оставляю за собой.

Нач С.А.Кулагина



УТВЕРЖДЕН
приказом МКУ «УО ГО Среднеуральск» 
от /У- 2019 года №

План по минимизации коррупционных рисков, 
установленных в Муниципальном казённом учреждении «Управление 

образования городского округа Среднеуральск»

№ м ер о п р и яти е С рок
и сп о л н ен и

я

О тв етств ен н ы
й

и сп о л н и тел ь

О ж и д аем ы й  р езу л ьтат

1 А н ал и з о б р ащ ен и й  
гр аж д ан  н а  п р ед м ет  
н ал и ч и я  в ни х  
и н ф о р м ац и и  о ф актах  
к о р р у п ц и и  со  сто р о н ы  
р аб о т н и к о в  У ч р еж д ен и я

п о сто ян н о н ач ал ьн и к В ы я в л ен и е  случаев  
н ар у ш ен и я  
ан ти к о р р у п ц и о н н о го  
зак о н о д ател ьств а , их  
п р есеч ен и е  и п р о ф и л ак ти к а

2 П р о вед ен и е  
ан к ети р о в ан и я  
ф и зи ч еск и х  л и ц  в сф ере  
п р о ти в о д ей ств и я  
к о р р у п ц и и  со  сто р о н ы  
р аб о тн и к о в  у ч р еж д ен и я

А п р ел ь ,
н о яб р ь

н ач ал ьн и к В ы я вл ен и е  случаев  
н ар у ш ен и я  
ан ти ко р р у п ц и о н н о го  
зак о н о д ател ьства , их 
п р е сеч ен и е  и  п р о ф и л ак ти к а

3 А нтикоррупционный 
мониторинг локальных 
нормативных актов

п о сто ян н о Н ач альн и к ,
вед у щ и й
ю р и ск о н су л ьт

В ы явл ен и е  случаев  
н ар у ш ен и я  
ан ти к о р р у п ц и о н н о го  
зак о н о д ател ьств а , и х  
п р есеч ен и е  и п р о ф и л ак ти к а

4 Проведение семинаров и 
индивидуальных бесед с 
работниками Учреждения 
на тему формирования 
нетерпимого отношения к 
проявлениям коррупции, 
по изучению 
коррупционного 
законодательства

ежеквартал
ьно

Начальник,
заместитель
начальника,
ведущий
ю р и ск о н су л ьт

О зн ак о м л ен и е  р аб о тн и ко в , 
с н о р м ати вн о -п р аво вы м и  
ак там и  в  о б л асти  
п р о ти во д ей стви я  
ко р р у п ц и и

5 О б есп еч ен и е  
в о зм о ж н о сти  
о п ер ати в н о го  
п р ед став л ен и я  
гр аж д ан ам и  и 
о р ган и зац и я м и  
и н ф о р м ац и и  о ф актах  
к о р р у п ц и и  в 
У ч р е ж д е н и и

п о сто ян н о Н ач альн и к ,
зам ести тел ь
н ач ал ь н и к а

О б есп еч ен и е  
и н ф о р м ац и о н н о й  
о тк р ы то сти  и д о сту п н о сти  
д л я  о б р ащ ен и й  со сто р о н ы  
гр аж д ан  и  орган и зац и й ; 
св о е вр ем ен н о е  
р еаги р о в ан и е  н а  
п о сту п аю щ и е  со о б щ ен и я  о 
ф ак тах  к о р р у п ц и о н н ы х  
п р о я в л ен и й  в д еятельн о сти



6 О р ган и зац и я  р аб о т ы  по 
ф о р м и р о в ан и ю  
кад р о в о го  р езер в а  и  
п о в ы ш ен и е  
эф ф ек ти в н о сти  его 
и с п о л ь зо в ан и я

п о сто ян н о Н ач альн и к ,
зам ести тел ь
н а ч ал ь н и к а

З ам е щ ен и е  в акан тн ы х  
вы со к о к в ал и ф и ц и р о в ан н ы  
м и  к ад р ам и

7 О б есп еч ен и е
эф ф ек ти в н о го
в заи м о д ей ств и я  с
п р ав о о х р ан и тел ь н ы м и
о р ган ам и  и и н ы м и
го су д ар ств ен н ы м и
о р ган ам и  по  в о п р о сам
о р ган и зац и и
п р о ти в о д ей ств и я
ко р р у п ц и и

п о сто ян н о Н ач альн и к ,
зам ести тел ь
н а ч ал ь н и к а

О б м ен  д о сто вер н о й  
и н ф о р м ац и ей  по  
п о сту п аю щ и м  зап р о сам  
о р ган о в  го су д ар ств ен н о й  
вл асти

8 О р ган и зац и я  
п р е д став л ен и я  сп р аво к  
о д о х о д ах , р асх о д ах , об 
и м у щ еств е  и 
о б язател ь ств ах  
и м у щ еств ен н о го  
х ар ак т ер а  л и ц ам и , чьи  
д о л ж н о сти  в к л ю ч ен ы  в 
п ер еч н и  д о л ж н о стей , а 
так ж е  и х  су п р у го м  
(су п р у го й ) и 
н е со в ер ш ен н о л етн и м и  
д етьм и

до  30 
ап реля

Н ач ал ьн и к И сп о л н ен и е  
ан ти к о р р у п ц и о н н о го  
зак о н о д ател ьства , 
п р о зр ач н о сть  в 
д ея те л ь н о сти  У ч р еж ден и я

9 О р ган и зац и я  р аб о ты  по 
вы яв л ен и ю  сл у ч аев  
к о н ф л и к та  и н тер есо в  и 
п р и н яти е  м ер  по  и х  
п р есеч ен и ю  и  
п р о ф и л ак ти к ти к а

п о сто ян н о Н ач альн и к ,
зам ести тел ь
н ач ал ь н и к а

В ы я в л ен и е  случаев  
н ар у ш ен и я  
ан ти к о р р у п ц и о н н о го  
зак о н о д ател ьств а , и х  
п р е сеч ен и е  и п р о ф и л ак ти к а

10 С о в ер ш ен ств о в ан и е
п р о ц ед у р
м у н и ц и п ал ь н ы х  зак у п о к

п о сто ян н о вед у щ и й
ю р и ск о н су л ьт

С о б л ю д ен и е  
ан ти к о р р у п ц и о н н о го  
зак о н о д а те л ь ств а  в 
д ея те л ь н о сти  по  
р азм ещ ен и ю  
м у н и ц и п ал ьн о го  заказа

11 П р о вед ен и е  
м о н и то р и н га  х о д а  
р еал и зац и и  
м ер о п р и яти й  по 
п р о ти в о д ей ств и ю  
ко р р у п ц и и

п о сто ян н о Н ач альн и к ,
зам ести тел ь
н ач ал ьн и к а

С о б л ю д ен и е  
ан ти к о р р у п ц и о н н о го  
зако  но  д ател  ьства



12 О р ган и зац и я  
п р о в ед ен и я  о ц ен ки  
к о р р у п ц и о н н ы х  р и ско в , 
в о зн и к аю щ и х  при  
р еал и зац и и  сво и х  
п о л н о м о ч и й , и  вн есен и е  
у то ч н ен и й  в п ер еч ен ь , 
зам ещ ен и е  к о т о р ы х  
связан о  с 
к о р р у п ц и о н н ы м и  
р и ск ам и

п о сто ян н о Н ач альн и к ,
зам ести тел ь
н а ч ал ь н и к а

П р о ф и л ак т и к а  н ар у ш ен и й  
ан ти к о р р у п ц и о н н о го  
зак о н о д а те л ь ст в а  и  и х  
п р е сеч ен и е

13 С о зд ан и е  н а 
о ф и ц и ал ь н о м  сай те  
р азд ел а
« П р о ти в о д ей ств и е  
к о р р у п ц и и »  и  его 
си стем ати ч еск о е  
о б н о в л ен  ие

п о сто ян н о зам ести тел ь
н а ч ал ь н и к а

П р о ф и л ак ти к а  н ар у ш ен и й  
ан ти к о р р у п ц и о н н о го  
зак о н о д а те л ь ст в а  и  и х  
п р есеч ен и е


